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§  25

Inledning

Ordföranden Björn Jansson hälsade väl​kommen till dagens sam​manträde.

§  26

Justerare och dagordning

Till justerare tillika pressreferent utsågs Jan Ording.

Dagordningen godkändes med tillägg under övriga frågor 

· Medborgarundersökning

· Kompetensstegen

· Seminarium om geriatrik

· Handikappanpassning

· Avgift för besök hos distriktssköterska

· Pensionärsrådspärm

§  27

Föregående mötesprotokoll

Protokollet från sammanträdet den 14 oktober 2005 godkändes och lades till handlingarna.

§  28 

Information om kollektivtrafiken, Färdtjänst, Samres, Plus​trafik mm

Per-Arne Jonsson och Göran Loréhn  informerade om olika upp​drag som kollektivtrafikavdelningen ansvarar för inom tekniska förvaltningen. Inom avdelningen finns handläggare för färdtjänst, riksfärdtjänst och sjukresor.

Kollektivtrafiken kommer att utökas med fler turer mot Hemse-Roma-Visby, Hemse-Hejde-Visby, Slite-Bäl-Visby, Kattham​mars​vik-Dalhem-Visby, Kappelshamn-Stenkyrka-Visby,  samt inom tätortstrafiken i Visby. Ny tidtabell för 2006 presente​rades (bifogas till icke närvarande ledamöter) som även visar turer till och från olika socknar.

Plustrafiken innebär att man blir hämtat för resa till närmaste tät​ort. Betalar samma taxa som kollektivtrafikens enkelbiljettaxa. Möjlighet till PLUS-trafiken finns 2 ggr/vecka för de flesta sock​nar. Vissa linjer passerar även Korpen och lasarettet. Information om PLUS-trafiken har spridits genom samhällsinformation till alla hushåll.

Servicelinjen i Visby går en viss ”linje” genom Visby. Det finns inga hållplatser, utan man får hålla ordning på tider och var linjen går. En utökning har skett till A7-området.

Färdtjänstens beställningscentral Samres i Eskilstuna trädde ikraft 1 januari 2005. Svarstiden ska enligt avtalet vara 80 % inom 60 sekunder och 50 % inom 120 sekunder och 5 % inom 4 minuter. I början blev det förlängd svarstid då det blev många frågor om vägbeskrivningar. Samres har ett datasystem för att kunna sam​ordna alla bilar. Tidigare sköttes samordningen manuellt. Samres 

ger förslag på tider när man får åka vilken inkluderar tid för med- åkande.

Eric Carlsson frågade om vilka regler som gäller för föraren att söka efter personen som ska hämtas om denna inte kommer.

Per-Arne Jonsson informerade att kollektivtrafikavdelningen får besked om s.k. ”bomresor”.  Taxiföretaget får halvtaxameterpris vid ”bomresor”. Under en månad med totalt 200 resor/dag blir det cirka 50 ”bomresor”. Det finns många skäl till att kunden inte kommer till beställd resa exempelvis missförstånd om tid och dag, kunden kan ha glömt att avbeställa när de får åka med någon annan m.m.

Ordföranden frågade om synpunkter på att beställningscentralen finns i Eskilstuna exempelvis kring dialekt. 

Göran Loréhn framförde att de inte fått signaler om att det skulle vara ett problem. Samres finns även i Dalarna och Värmland.  Naturligtvis är det lättare med lokalkännedom om man är placerad på Gotland men med ny teknik där alla belägenhetsadresser kommer att läggas in kommer det att bli lättare att hitta.

När den nya färdtjänstlagen kommer är ännu oklart. En transport​politisk utredning pågår och sannolikt kommer färdtjänsten att ingå i den.

Ordföranden tackade Per-Arne Jonsson och Göran Loréhn för in​formationen. 




§ 29

Aktuellt från kommunledning, kommunstyrelsen och kom​munfullmäktige
Budgetberedningen

Ordföranden redovisade att kommunfullmäktige beslutade att anta budget för 2006 vilket innebar en skattehöjning med 50 öre, 8 mkr till utökad kollektivtrafik, 20 mkr till vårdgarantin och en fortsatt satsning på fritidsgårdar. Just nu behövs omfördelning  av medel mellan grundskolan till gymnasiet på grund av färre grundskole-elever. På längre sikt med ännu färre elever, kommer omför​delningar att behövas från skolan till äldreomsorg, hälso- och sjukvård och insatser för personer med funktionshinder.

Jan Ording frågade hur det är med kvaliteten inom skolan på Gotland eftersom det finns en diskussion nationellt?

Ordföranden svarade att för skolan är det viktigt att klara de na​tionella målen. Hur uppgifterna ser ut för Gotland kan vi åter​komma till på nästa sammanträde.

Eivor Rieem framförde att det är skrämmande att så många elever inte får godkänt i kärnämnen.

Uppföljning av studiebesök vid särskilda boendet Pjäsen 

Besöket upplevdes positivt. 

Ordföranden framförde att det är lugnare nu efter det att personalen bestämt sig för om de skulle vara kvar eller gå tillbaka till kommunen. Tillsynen av länsstyrelsen visar på att det ännu finns åtgärder som behöver förbättras.

Eric Carlsson frågade vem som har ansvaret? Vem vänder man sig till om man vill framföra klagomål? 

Ordföranden svarade att social- och omsorgsnämnden har ansvar för att följa upp avtalet. En avtalsrevision genomfördes i våras. 

Framöver kommer årlig verksamhetsrevisiontillsyn att genom​föras.

Ordföranden framförde att om man har klagomål så ska man i första hand vända sig till chefen för Pjäsen, därefter till social- och omsorgsförvaltningen och sedan till länsstyrelsen.

Jan Ording frågade om avtalsrevisionen är tillgänglig?

Ordföranden svarade att den kan bifogas protokollet.

Ulf Hedström frågade om det är samma kompetenskrav på Pjäsen som inom kommunen? Flera arbetslösa från Flextronics arbetar där utan rätt kompetens.

Ordföranden svarade att inom kommunen är det just nu inga pro​blem att rekrytera vikarier med rätt kompetens, men vet inte hur det är på Pjäsen. Ibland händer det att verksamheterna måste re​krytera personer utan utbildning för att klara bemanningen och verksamheten.

Strukturplan för särskilt boende

Jan Ording framförde att pensionärsorganisationerna framfört önskemål om mer information om strukturplanen.

Ordföranden framförde att ambitionen just nu är att social- och omsorgsnämnden antar ett inriktningsbeslut och samtidigt ger förvaltningen i uppdrag att kostnadsberäkna utifrån nämndens be​slut. Därefter kommer ett definitivt beslut att tas var nya särskilda boenden ska byggas och byggas om. Politiker och pensionärs​organisationerna fick underlaget samtidigt.

Eric Carlsson vill ha en grundligare genomgång om vad ni tänker framöver. Det vore värdefullt med en djupare information före nästa beslut. Bland annat behöver flera begrepp förklaras och be​

skrivas närmare exempelvis blockförhyrning, seniorboende, 
koo​perativt boende. Finns det förutsättningar för alternativa boende​former på Gotland? Hur kan pensionärsorganisationerna stötta med information? Kommunen vinner på detta.

Inger Harlevi framförde att strukturplanen diskuteras inom alla partier, inom blocken och mellan blocken. Mest bråttom är just nu Sudergården eftersom ett vite faller ut under 2006. Det är intres​sant med andra lösningar exempelvis kooperativ.  Vi kanske skulle anordna ett seminarium med HSN, SON, Kommunala pen​sionärsrådet kring dessa frågor? Viktigast just nu är att skapa lugn i planeringen och i bygderna. Kanske skulle man se på Sudret som ett pilotprojekt där bygden, föreningar m.fl. bjuds in och medverkar i utvecklingen framöver. 

Jan Ording framförde att det är positivt med en politisk samsyn. Vi vill få mer information och vara med i diskussionen.

Ulf Hedström berättade att han var på ett möte med information  om planen. Det var många aggressiva personer där. Ingen av per​sonalen var med på informationen. Det vore särskilt viktigt att kunna ge besked om Sudergården.

Ordföranden framförde att Sudergården är mest akut. Grunden är att vi måste ha ett antal särskilda boenden. Vissa särskilda boen​den kan göras om till seniorboenden och att det finns tillgängliga bra ordinarie bostäder för äldre och personer med funktion​shinder. Vi måste nu besluta om grundstrukturen och sedan gå vi​dare. Återkommer efter vårt inriktningsbeslut i nämnden om hur vi anordnar möte med mer information. Vår grund inriktning är att inte bygga i egen regi utan hyra av privata aktörer eller av AB GotlandsHem.

Folkhälsodagar 2006

Eva Sellberg informerade om att folkhälsoteamet planerar folk​hälsodagar 22-26 april. Dessutom planerar Cora Juniwik och Eva Sellberg att under dessa dagar genomföra ett tema med ”Äldres hälsa” 25-26 april med olika seminarier.  

Jan Ording framförde att organisationerna utsett Marianne Ytter​gren som representant i arbetsgruppen.

Eva Sellberg informerade att ett seminarium kommer att inriktas på äldre och mat.

Ordföranden framförde att han framöver i samarbete med kom​munala pensionärsrådet vill genomföra seminarium för att disku​tera om olika äldres mat. Maten har stor betydelse oavsett distri​butionsform.

Ordföranden framförde att det pågår ett projekt om mat för äldre inom socialstyrelsen. Om man vill kan man boka in sig på hem​sidan för att få kontinuerlig information. (www.mat@socialstyrelsen.se.)

Information om Enkelt åtgärdade hinder

Eva Sellberg informerade om att stadsarkitektkontoret skickat ut en informationsbroschyr (bifogas till icke närvarande ledamöter) om Enkelt åtgärdade hinder till fastighetsägare som ansvarar för lokaler dit allmänheten har tillträde. Rutinen ska vara så att den person som upplever att allmänna lokaler inte är tillgängliga en​ligt föreskriften om enkelt åtgärdade hinder ska kunna anmäla detta till stadsarkitektkontoret. Ursprungligen kommer detta krav från Nationella handlingsplanen för handikappolitiken med v​isionen att vårt samhälle ska vara tillgängligt för alla 2010. Detta  medförde att Boverket fick i uppdrag att arbeta fram föreskrifter kring tillgänglighet. Broschyren utgår från dessa föreskrifter. Lil Jacobsson, stadsarkitektkontoret har uppdraget att arbeta med denna information.

Dessutom pågår ett utvecklingsarbete om tillgänglighet och be​mötande inom projektet ”Gotland utan hinder” som startat under hösten 2005 och pågår tom 2006. Fredrik Ahlkvist är projekt​ledare och länsstyrelsen är processägare.  En broschyr med fakta om medverkande företag och myndigheter delades (bifogas till icke närvarande ledamöter). Det finns en gemensam styrgrupp mellan alla medverkande parter. Varje part har sin interna organi​sation och styrgrupp för sina aktiviteter. Gotlands kommuns styr​grupp består av Eva Sellberg, Seija Gottleben, Per-Eric Edlund, Göran Lindbom och Ulrika Holm (samtliga ledningskontoret) samt Lil Jacobson, stadsarkitektkontoret. Gotlands kommuns ak​tiviteter under 2006 kommer att vara utarbetande av ett utbild​ningsprogram för bemötande av personer med funktionshinder, genomförande av några utbildningar till nyckelpersoner utifrån framtaget utbildningsprogram, förslag till en bemötandeguide och fortsatt utveckling av tillgängligheten av kommunens hemsida. Ett öppet informationsmöte kommer genomföras den 16 mars 2006 till vilket ledamöter och ersättare i handikapprådet är väl​komna. Annons kommer i tidningarna om tid och plats.

Aktivitetslistan

Ordföranden föreslog att följande tillägg

· information om tillgänglighetsarbetet inom kommunen

· information om AB GotlandsHems rapport PLUS. Boende

· studiebesök på Tingsbrogården kombinerat med samman​träde

Ordföranden framförde även att arbetsformerna med kommunala pensionärsrådet följs upp under våren 2006.

Eric Carlsson framförde att samrådet inte fungerar med hälso- och sjukvårdsförvaltningen.

Ordföranden svarade att det finns olika traditioner och erfaren​heter att samråda med organisationer mellan förvaltningarna. Ord​

föranden har informerat Åke Svensson om synpunkterna som framförts.

Eric Carlsson frågade när samrådet kring översiktsplanen för Visby​området kommer att ske?

Eva Sellberg svarade att när byggnadsnämnden och kommunsty​relsen beslutat godkänna samrådsförslaget så kommer kommunala pensionärsrådet och kommunala handikapprådet att bjudas in till ett samrådsmöte där bl.a. representanter från stadsarkitektkontoret kommer att medverka med information.

§  30

Övriga frågor

Medborgarundersökning

Ordföranden informerade om att en medborgarundersökning ge​nomförts under hösten av statistiska centralbyrån (ScB). Goda re​sultat visas inom området ”Leva och verka på Gotland”. Sämst resultat visas vad gäller möjligheter till arbete.

När det gäller verksamhetsområden är det blandade resultat. Upplevelsen av äldreomsorgen och insatser för särskilt utsatta har lägre värden än övriga kommunala verksamheter.

Inflytandefrågor har också lägre värden.

Ordföranden framförde att det finns många faktorer som påverkar resultatet och medborgares upplevelser. Bland annat hur kommu​nala verksamheter presenteras i media. Vi får ta till oss för att se vad vi kan göra och förbättra. 

Under våren kommer social- och omsorgsnämnden att genomföra brukarundersökningar.

Ulf Hedström undrade hur det egentligen är med hemlösa.

Ordföranden framförde att de som nu finns på härbärget för hemlösa är alla kända av social- och omsorgsförvaltningen och har egen bostad. Någon person vill inte ha kontakt med social​tjänsten. Vi kan nu dra nya lärdomar och få kunskap vad det handlar om i verkligheten. Av 11 platser finns det 3-5 personer /natt. Enligt olika uppgifter så fungerar det bra.

Inbjudan till seminarium om geriatrik

Eva Sellberg informerade om ett seminarium den 24 januari 2006 om Geriatrik. Anmälan ska ske senast den 13 januari. Först till kvarn gäller. (Inbjudan bifogas).
Kompetensstegen

Ordföranden informerade om att ansökan från social- och om​sorgsnämnden kommer att beslutas av kommunstyrelsen i januari vilket är ett krav från socialdepartementet. Förvaltningen valde att bearbeta ansökan mer varför ingen ansökan lämnades in till 1 september. 

Alvar Persson informerade att han har fått en skrivning från för​bundet centralt att kolla upp att kommunen ansöker om medel.

Ulf Hedström frågade varför ansökan har fördröjts eftersom be​sked tidigare lämnats att ansökan hade skickats in.

Ordföranden svarade att kontakter hela tiden hållits med ansva​riga vid departementet om ansökan innehåll m.m. Förhandsbe​sked har givits att medel kommer att betalas ut enligt ansökan om 3 453 tkr. Ansökan avser följande områden:

· Fortsatt utveckling av nuvarande kvalitetssystem ”Kvalitet till er tjänst”.

· IT-baserat dokumentationssystem.

· Professionellt bemötande och förhållningssätt.

· Kompetensutveckling inom demensvård.

Avgift för besök hos distriktssköterskan

Ulf Hedström framförde att inget samråd varit med hälso- och sjukvårdsförvaltningen där det kunde givits information om detta förslag. Enligt uppgift ska distriktssköterskan inte ta betalt utan avgiften ska faktureras. Det bör ju bli dyrare?

Ordföranden svarade att detta har diskuterats till och från flera gånger. Kommunfullmäktiges beslut om avgifter i öppen vård bifogas.
Eivor Rieem frågade om det stämmer att vaccinering för influensa kostar 100 kr för vaccinet och 100 kr för utförandet av distrikts​sköterskan.

Pensionärsrådspärm

Eva Sellberg frågade om pärmen fyller någon funktion? En revi​dering behöver göras.

Jan Ording framförde att om inflytandet ska bli bättre för med​borgarna så är pärmen en del i att sprida information om kommu​nala pensionärsrådsarbetet. Egentligen borde pärmen spridas ut i föreningarna. 

Ordföranden uppfattade att behov finns av att ha kvar pärmen och att vi ska revidera den nästa år. Vi undersöker om eventuellt ar​betscentrum kan vara behjälplig då det är en del administration kring hanteringen av pärmen. Återkommer till nästa möte hur vi kan göra. 

§  31

Nästa sammanträde 

Förslag att göra ett studiebesök på Tingsbrogården och samtidigt förlägga sammanträdet där. Det kommer att framgå av kallelsen om det var möjligt.

§  32

Avslutning

Ordföranden tackade ledamöterna. Därefter avslutades samma​n​trädet.

